édtâucla de São ]ot!i do.J Cm,pCJJ
tpre/âtuNJ

trJtado de São tpaulo

· ~Al

DECRETO N9 2205/77
r'- , ' ~

de 07 de fevereiro de 1977

Declara de utilidade pública p~

para fins de desapropriação ami

gável ou judicial as área s abai

xo descri t as e dá outras

dências.

prov_!

O Pre fei t o Municipal de são José dos Campos , no

uso de s uas atribuiçõe s legais, e nos termos do inciso IV , do artigo 39 do

Decreto- Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969;

DECR E TA

Artigo 19 - Ficam declar adas de utilidade pública

para fins de desapropr iação amigáve l ou judicia l os imóveis abaixo descri

tos , localizados no encontro das Ruas Recife e Maceió , na Vila Te rezinha , ne

cessários à abertura de viela para passagem de pedestres .

I MCVEL I

Consta p e rtencer ao Sr.José Benedito Lima . Aprese~

ta forma irregular, p l ano , sem benf eitorias , com as seguinte s carac terísti

cas: Inicia no pon to 01 e segue rumo de 499 11' 36 "SE em uma distância de

lO,OOm (dez metros) c o nfrontando com a Rua Reci fe , até o ponto n9 03, de sse

ponto segue rumo de 459 01 ' 46"NE e m uma distância de 1 , 18m (hum metro e de

zoito c entímetros) , até o ponto n9 03A , con frontando com a área B de Valdir

Ferreira de Carval ho; desse ponto , segue rumo de 559 54 ' lO "NW em uma distân

cia de 10 , 13m (dez met ros e treze centímetros ) até o ponto inicial , caracte

rizando uma superfície de 6 , 23m2 ( s eis metros quadrados e vinte e t rê s decí

metros quadrados ) .

IMQVEL II

Consta pertencer ao Sr.Valdir Ferreira de Carva

lho . Apr esenta forma irregular , plano, sem benfei torias, com as seguintes

caracterí sticas : Inicia no ponto 03 , com rumo de 509 23 ' 5l"SE em uma distân

cia de 10 , 15m (dez metros e quinze centímetros ) a t é o ponto n9 04 , confronta~

Edfá,cla dr. Úflo ]odi doJ CampoJ
tp,.r.ftituNJ

Edtado dr. Sao 'Paulo

LI\ 1\0 "- .0 FLS. N °

Continuação do Decreto n9 2205/77

confrontando com a Rua Recife; desse ponto, segue rumo de 419 24' 44"NE

uma distância de 2,14m (dois metros e quatorze centímetros) até o ponto

04A , confrontando com a área C, propriedade de Irene Ho~orato Bento ; des

ponto, segue rumo de 559 54' lO"NW em uma distância de 10,13m (dez metros

treze centímetros) até o ponto n9 2, confrontando com remanescente da ar

"B" de Valdir Ferreira de Carvalho; desse ponto segue rumo de 469 Ol' 46"

em uma distância de 1 ,18m (um metro e dezoito centímetros) até o ponto i

cial, caracterizando uma superfície de 16,72 m2 (dezesseis metros quadrad

e setenta e dois decímetros quadrados).

IMOVEL III

Consta pertencer a Irene Honorato Bento. Apresen

forma irregular, plano, sem benfeitorias , com as seguintes características

Inicia no ponto 04 e segue com rumo de 679 07' 52"SE em uma distância

10,96m (dez metros e noventa e seis centímetros) até o ponto n9 14 , confro

tando com a Rua Maceió , desse ponto seque rumo de 559 54 ' lO"NW em uma d

·tância de 10,49m (dez metros e quarenta e nove centímetros) até o ponto

04 A, confrontando com remanescente de Irene Honorato Bento, desse ponto,

gue rumo de 419 24' 44"SW em uma distância de 2,14m (dois metros e quator

centímetros), até o ponto inicial caracterizando uma superfície de 11,13:

(onze metros quadrados e treze decímetros quadrados) .

Parágrafo Onico - Os imóveis descritos neste ar

go vêm melhor caracterizados no memorial descritivo e planta anexa ao proc·

so interno n9 000205/77 , desta Prefeitura.

Artigo 29 - Havendo concordância quanto ao pre•

e forma de pagamento, far-se-á expropriação por acordo, desde que satisf•

tos os seguintes requisitos:

I . ..

I - Que o proprietário ofereça :

a - translado de título aquisitivo e prova

transcrição imobiliária ;

b - certidão vintenária atualizada do imóvel

c - certidão atualizada de aquisição do imÓv•

e negativa de alienações, arrestos, sequ•

tos, ações reipersecutórias e demais ônu!

d - certidã o negat iva de impostos, taxas, c<

tribuiçõ es de melhoria e tarifas pública:

€ ,Jtâncla d~ São )o.Jé doJ CampoJ
tp l'e/<ltul'a

€.Jtado dt. São 1>aulo

LIVRO N .''

Continuação do Decreto n9 2205/77

FLS. N.0

Artigo 39 - Nos termos do artigo 15 do Decreto

Lei n9 3365, de 21 de junho de 1941, modificado pela Lei n9 2786, de 21 de

maio de 1956, e declarada de natureza urgente, para fins de imediata imissão

de posse.

Artigo 49 - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 07

de fevereiro de 1977.

Municipal

Registrado e publicado~ Gabin~e do Prefeito

sete dias do mes de fevereiro do ano de mil ~vec~~À~s e setenta e sete.

\.\\~
I \ ),} '
I

Dél vi~~!ffulin
Chefe ~ Gabinete

DA/ mar.

aos